Of. nº 921/15-SG.
                                                                                                          Esteio, 28 de outubro de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovada em Sessão Ordinária de 27 de outubro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a instalação de lixeiras junto aos abrigos de ônibus.

[bookmark: _GoBack]Segundo o vereador, é recorrente a distribuição de panfletos junto aos usuários do transporte público e logo após a leitura surge á necessidade de descartar o material, no entanto não há equipamento apropriado para descarte.

Sem mais, e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.